
CRUZ
2.44 kW 22 de Julio de 2025

1A

398 kWh prom. $ 823

4 656 kWh $60

92.71 % BIMESTRE $ 763

$4,936.00 MXN $357.00 MXN $4,579.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.9 AÑOS



Propuesta 1 22 de Julio de 2025 6 de Agosto de 2025

# 20250004

CRUZ  

4 Connera 610W

Subtotal $ 36,000.00

TOTAL (MXN) $ 36,000.00



1 $ 4,936.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 4,579.00 $ 4,579.00 $ -31,421.00

2 $ 5,084.08 $ 367.71 $ 0.00 $ 4,716.37 $ 4,716.37 $ -26,704.63

3 $ 5,236.60 $ 378.74 $ 0.00 $ 4,857.86 $ 4,857.86 $ -21,846.77

4 $ 5,393.70 $ 390.10 $ 0.00 $ 5,003.60 $ 5,003.60 $ -16,843.17

5 $ 5,555.51 $ 401.81 $ 0.00 $ 5,153.70 $ 5,153.70 $ -11,689.47

6 $ 5,722.18 $ 413.86 $ 0.00 $ 5,308.32 $ 5,308.32 $ -6,381.15

7 $ 5,893.84 $ 426.28 $ 0.00 $ 5,467.57 $ 5,467.57 $ -913.59

8 $ 6,070.66 $ 439.06 $ 0.00 $ 5,631.59 $ 5,631.59 $ 4,718.01

9 $ 6,252.78 $ 452.24 $ 0.00 $ 5,800.54 $ 5,800.54 $ 10,518.55

10 $ 6,440.36 $ 465.80 $ 0.00 $ 5,974.56 $ 5,974.56 $ 16,493.10

11 $ 6,633.57 $ 479.78 $ 0.00 $ 6,153.79 $ 6,153.79 $ 22,646.90

12 $ 6,832.58 $ 494.17 $ 0.00 $ 6,338.41 $ 6,338.41 $ 28,985.30

13 $ 7,037.56 $ 509.00 $ 0.00 $ 6,528.56 $ 6,528.56 $ 35,513.86

14 $ 7,248.68 $ 524.27 $ 0.00 $ 6,724.42 $ 6,724.42 $ 42,238.28

15 $ 7,466.14 $ 539.99 $ 0.00 $ 6,926.15 $ 6,926.15 $ 49,164.43

16 $ 7,690.13 $ 556.19 $ 0.00 $ 7,133.93 $ 7,133.93 $ 56,298.36

17 $ 7,920.83 $ 572.88 $ 0.00 $ 7,347.95 $ 7,347.95 $ 63,646.31

18 $ 8,158.46 $ 590.07 $ 0.00 $ 7,568.39 $ 7,568.39 $ 71,214.70

19 $ 8,403.21 $ 607.77 $ 0.00 $ 7,795.44 $ 7,795.44 $ 79,010.14

20 $ 8,655.31 $ 626.00 $ 0.00 $ 8,029.30 $ 8,029.30 $ 87,039.44

21 $ 8,914.97 $ 644.78 $ 0.00 $ 8,270.18 $ 8,270.18 $ 95,309.63

22 $ 9,182.41 $ 664.13 $ 0.00 $ 8,518.29 $ 8,518.29 $ 103,827.92

23 $ 9,457.89 $ 684.05 $ 0.00 $ 8,773.84 $ 8,773.84 $ 112,601.75

24 $ 9,741.62 $ 704.57 $ 0.00 $ 9,037.05 $ 9,037.05 $ 121,638.81

25 $ 10,033.87 $ 725.71 $ 0.00 $ 9,308.16 $ 9,308.16 $ 130,946.97



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 782.8 736.9 679.0 737.4 748.9 835.6

Consumo actual 398.0 398.0 398.0 398.0 398.0 398.0


